
Zarządzenie Nr 203/2017 
Wójta Gminy Wolanów 

z dnia 03 marca 2017 roku

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, 
w planie finansowym zadań zleconych oraz w planie dochodów związanych z realizacją zadań, 

które podlegają przekazaniu do budżetu państwa, na 2017 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. 2016 poz. 446 z późn. zm.), art. 249, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. 2016 poz. 1870 z późn. zm.), art. 3 ustawy z dnia 
13 listopada 2003 roku o dochodach jst ( tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku poz. 198 z późn. zm.), Wójt 
Gminy Wolanów zarządza, co następuje:

§ 1.

Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę
Plan dochodów po zmianach wynosi - 35.409.593.00 zł

49.273,00 zł

w tym: dochody bieżące
dochody majątkowe

- 34.850.152,00 zl 
559.441,00 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2.

Zwiększa się wydatki budżetu gminy 
Plan wydatków po zmianach wynosi - 
w tym: wydatki bieżące

o kwotę 49.273,00 zł

wydatki majątkowe

37.759.593.00 zł
32.537.686.00 zł 

5.221.907,00 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§3.

Zwiększa się plan finansowy zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
o kwotę
Plan zadań zleconych po zmianach wynosi - 12.726.955.00 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

26.873,00 zł

§4.

Zwiększa się plan dochodów związanych z realizacją zadań, które podlegają 
przekazaniu do budżetu państwa o kwotę 
Plan dochodów po zmianach wynosi - 38.648,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia.

11.800,00 zł.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
§5.



UZASADNIENIE

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2017 rok wprowadzono zmiany w oparciu o pisma 
MUW w Warszawie Wydział Finansów:
- Nr FIN -1.3111.19.2.2017 zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 6 z dnia 31 stycznia 2017 r, 

zwiększającą plan dochodów i wydatków budżetu - w dziale 855 rozdział 85503 o kwotę - 73,00 zł 
( z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny zgodnie z art. 29 ust.2 
ustawy z dnia 5 grudnia 2014 o Karcie Dużej Rodziny ( Dz.U. z 2016 r. poz. 785 z późn. zm.).
- Nr FIN - 1.3111.23.3.2017 z dnia 3 lutego 2017 r. wprowadzającym zwiększenia w planie dochodów
i wydatków łącznie o kwotę

1). Zwiększono plan dochodów i wydatków budżetu o kwotę
- w dziale 852 o kwotę

- rozdział 85213 o kwotę -
- rozdział 85214 o kwotę -
- rozdział 85216 o kwotę -

- w dziale 855 o kwotę
- rozdział 85502 o kwotę -

22.800,00 zł, w tym:
2.600.00 zł
8.900.00 zł 

11.300,00 zł
- 101.000,00 zł, w tym:

101.000,00,00 zł
2).Zmniejszono plan dochodów i wydatków budżetu o kwotę
- w dziale 852 o kwotę

- rozdział 85213 o kwotę -
- rozdział 85219 o kwotę -

- w dziale 855 o kwotę
- rozdział 85501 o kwotę -

3.600,00 zł, w tym: 
2.800,00 zł 

800,00 zł
71.000,00 zł, w tym: 

71.000,00,00 zł.

49.200,00 zł. z tego :
123.800,00 zł

74.600,00 zł

c

1. Zwiększono dochody bieżące budżetu o kwotę 
(w tym: zadania zlecone o kwotę - 26.873,00 z ł) 
1). Zwiększono plan dochodów budżetu o kwotę

49.273,00 zl.

123.873,00 zł
- w dziale 852 o kwotę

- rozdział 85213 § 2030 o kwotę -
- rozdział 85214 § 2030 o kwotę -
- rozdział 85216 § 2030 o kwotę -

- w dziale 855 o kwotę
- rozdział 85502 § 2010 o kwotę -
- rozdział 85503 § 2010 o kwotę -

22.800,00 zł, w tym:
2.600.00 zł
8.900.00 zł 

11.300,00 zł
101.073.00 zł, w tym: 

101.000,00,00 zł
73,00 zł

2).Zmniejszono plan dochodów budżetu o kwotę 74.600,00 zł
3.600.00 zł, w tym: 

2.800,00 zł

400.00 zł
400.00 zł
71.000. 00 zł, w tym:
71.000. 00.00 zł. 

o kwotę

- w dziale 852 o kwotę
- rozdział 85213 § 2030 o kwotę -
- rozdział 85219

§ 2010 o kwotę - 
§ 2030 o kwotę -

- w dziale 855 o kwotę
- rozdział 85501 § 2060 o kwotę - 

2. Zwiększono wydatki bieżące budżetu
(w tym: zadania zlecone o kwotę - 26.873,00 zł)

1) . Zwiększono plan wydatków budżetu o kwotę
- w dziale 852 o kwotę - 22.800,00 zł, w tym:

- rozdział 85213 § 4130 o kwotę - 2.600,00 zł
- rozdział 85214 § 3110 o kwotę - 8.900,00 zł
- rozdział 85216 § 3110 o kwotę - 11.300,00 zł

- w dziale 855 o kwotę - 101.073,00 zł, w tym:
- rozdział 85502 § 3110 o kwotę - 101.000,00,00 zł
- rozdział 85503 § 4210 o kwotę - 73,00 zł

2) .Zmniejszono plan wydatków budżetu o kwotę

49.273,00 zł.

123.873,00 zł

74.600,00 zł
- w dziale 852 o kwotę

- rozdział 85213 § 4130 o kwotę
- rozdział 85219 o kwotę

§ 3110 o kwotę 
§ 4010 o kwotę

3.600.00 zł, w tym:
2.800.00 zł 

800,00 zł, z tego:
400.00 zł
400.00 zł



-w dziale 855 rozdział 85501 §3110 o kwotę - 71.000,00 zł.

Dostosowano plan dochodów i wydatków do informacji przesłanej do gminy przez MUW Wydział Finansów 
o kwotach dotacji na 2017 rok, wynikających z decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 3/2017 z dnia 3 lutego 
2017 r. oraz wprowadzono środki na realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny zgodnie 
z art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny ( Dz.U. z 2016 r. poz. 785 z późn. zm).
4. Przeniesiono plan wydatków w dziale 801 rozdział 80104 w kwocie - 150,00 zł, z tego:

zmniejszono § 4300 o kwotę - 150,00 zł
zwiększono §4430 o kwotę - 150,00 zł

( z przeznaczeniem na uzupełnienie brakujących środków na ubezpieczenie budynku w SPP w Sławnie).
3.Zwiększono plan dochodów związanych z realizacją zadań, które podlegają przekazaniu do budżetu 
państwa zgodnie z załącznikiem do pisma MUW w Warszawie Wydział Finansów 
Nr FIN-1.3111.23.3.2017 z dnia 3 lutego 2017 r. o kwotę - 11.800,00 zł.

c



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 203/2017 Wójta bminy Wolanów z dnia 03 marca 2017 r.
Planowane dochody budżetu na 2017 r.

D ział R o zd zia ł Paragraf T re ś ć Przed zm ianą Zm ian a P o  zm ian ie

852 P o m o c  s p o ł e c z n a 32 8  2 0 0 ,0 0 19 2 0 0 ,0 0 3 4 7  4 0 0 ,0 0

85213
S k ład k i na u b e zp ie c ze n ie  zd row otne  o p łacane  z a  o so b y  pob ie ra ją ce  
n iektó re  św ia d c ze n ia  z  pom ocy  spo łeczne j, n iektó re  św ia d cze n ia  rodz inne  
o ra z  z a  o so b y  u c z e s tn ic zą ce  w  za ję c ia ch  w  centrum  in tegracji spo łeczne j.

39  700,00 - 200,00 39 500,00

2010
D o tac je  ce low e  o trzym ane  z  budże tu  państw a na re a liza c ję  zadań  
b ie żą cy ch  z  za k re su  adm in istracji rządow ej o ra z  innych  za da ń  z le co n ych  
gm in ie  (zw iązkom  gm in, zw ią zkom  pow iatow o-gm innym ) ustaw am i

28 200,00 - 2 800,00 25 400 ,00

2030
D o tac je  ce low e  o trzym ane  z  budże tu  państw a na rea liza c ję  w łasnych  
za d a ń  b ie żą cy ch  gm in (zw ią zków  gm in, zw ią zk ó w  pow ia tow o-gm innych)

11 500,00 2 600 ,00 14 100,00

85214
Z a s iłk i ok re sow e , ce low e  i p om oc  w  na tu rze  o ra z  sk ład k i na 
u b e zp ie c ze n ia  em ery ta lne  i rentowe 35 200,00 8 900,00 44  100,00

2030
D otac je  ce low e  o trzym ane  z  budżetu  państw a na re a liza c ję  w łasnych  
za da ń  b ie żą cy ch  gm in (zw ią zków  gm in, zw ią zkó w  pow ia tow o-gm innych)

35 200,00 8 900,00 44  100,00

85216 Za s iłk i sta łe 82 600 ,00 11 300,00 93 900,00

2030
D otac je  ce low e  o trzym ane  z  budże tu  państw a na re a liza c ję  w łasnych  
zadań  b ie żą cy ch  gm in (zw ią zków  gm in, zw ią zkó w  pow ia tow o-gm innych) 82 600,00 11 300,00 93 900,00

85219 O ś ro d k i p om ocy  spo łeczne j 76 700,00 - 800,00 75 900,00

2010
D o tac je  ce low e  o trzym ane  z  budżetu  państw a na re a liza c ję  za da ń  
b ie żą cy ch  z  za k re su  adm in is tra cji rządow ej o ra z  innych  za da ń  z le co nych  
gm in ie  (zw ią zkom  gm in, zw ią zkom  pow ia tow o-gm innym ) ustaw am i

400 ,00 -4 0 0 ,0 0 0,00

2030
D otac je  ce low e  o trzym ane z  budże tu  państw a na re a liza c ję  w łasnych  
za d a ń  b ie żą cy ch  gm in (zw ią zków  gm in, zw ią zkó w  pow ia tow o-gm innych)

76 300,00 - 400,00 75 900,00

85 5 R o d z in a 12 61 8  0 0 0 ,0 0 30  0 7 3 ,0 0 12 6 4 8  0 7 3 ,0 0

85501 Ś w ia d cze n ie  w ych ow aw cze 8 196 000 ,00 - 71 000,00 8 125 000,00

2060

D otac je  ce low e  o trzym ane z  budże tu  państw a na za d a n ia  b ie żą ce  z 
za k re su  adm in is tra cji rządow ej z le co n e
gm inom  (zw ią zkom  gm in, zw ią zkom  pow iatow o-gm innym ), zw ią za n e  z  
re a liza c ją  św ia d cze n ia  w ych ow aw czego  
s ta n o w ią cego  pom oc  państw a w  w ychow yw an iu  d z ie c i

8 190 000,00 - 71 000,00 8 119 000,00

85502
Ś w ia d cze n ia  rodzinne, św ia d cze n ie  z  fundu szu  a lim en tacy jnego  o ra z  
sk ładk i na  u b e zp ie c ze n ia  em e ry ta ln e  i ren tow e z  u b e zp ie c ze n ia  
sp o łe c zn e g o

4 422  000,00 101 000,00 4 523  000,00

2010
D otac je  ce low e  o trzym ane  z  budże tu  państw a na re a liza c ję  za da ń  
b ie żą cy ch  z  za k re su  adm in istracji rządow ej o ra z  innych  za da ń  z le co n ych  
gm in ie  (zw ią zkom  gm in, zw ią zkom  pow ia tow o-gm innym ) ustaw am i

4  411 000,00 101 000,00 4 512  000,00

85503 Ka rta  D uże j R od z in y 0,00 73,00 73,00

2010

D o tac je  ce low e  o trzym ane  z  budże tu  państw a na re a liza c ję  zadań  

b ie żą cy ch  z  za k re su  adm in is tra cji rządow ej o ra z  innych  za d a ń  z le co n ych  
gm in ie  (zw ią zkom  gm in, zw ią zkom  pow ia tow o-gm innym ) ustaw am i

0,00 73,00 73,00

BeSTia Strona 1



Razem:

BeSTia



35 360 320,00 49 273,00 35 409 593,00

Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 203/2017 Wójta tarniny Wolanów z dnia 03 marca 2017 r.
Planowane wydatki budżetu na 2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 O ś w ia t a  i w y c h o w a n ie 15 81 3  7 1 4 ,0 0 0 ,00 15  8 1 3  7 1 4 ,0 0

80104 P rze d sz ko la 4 005  371,00 0,00 4 005  371,00

4300 Za ku p  usług pozosta łych 28 400 ,00 -1 5 0 ,0 0 28 250,00

4430 R ó żn e  opłaty i sk ładk i 3 500,00 150,00 3 650,00

85 2 P o m o c  s p o ł e c z n a 1 10 9  6 2 0 ,0 0 19 2 0 0 ,0 0 1 12 8  8 2 0 ,0 0

85213

Sk ładk i na u b e zp ie c ze n ie  zd row otne  op ła cane  za  o so b y  pob ie ra jące  
n iektó re  św ia d c ze n ia  z  pom ocy  spo łeczne j, n iektó re  św ia d cze n ia  
rod z inne  o ra z  z a  o so b y  u c ze s tn ic zą ce  w  za ję c ia ch  w  centrum  integracji 
spo łeczne j.

43  700,00 - 200,00 43  500,00

4130 Sk ładk i na u b e zp ie c ze n ie  zd row otne 43 700,00 - 200,00 43  500,00

85214
Z a s iłk i ok re sow e , ce low e  i pom oc  w  na tu rze  o ra z  sk ładk i na 
u b e zp ie c ze n ia  em e ry ta ln e  i rentowe

191 200,00 8 900,00 200  100,00

3110 Ś w ia d cze n ia  sp o łe c zn e 185 200,00 8 900,00 194 100,00

85216 Z a s iłk i sta łe 119 360,00 11 300,00 130 660,00

3110 Ś w ia d cze n ia  sp o łe c zn e 119 360,00 11 300,00 130 660,00

85219 O śro d k i pom ocy  spo łe czne j 360  560,00 - 800,00 359  760,00

3110 Ś w ia d cze n ia  sp o łe c zn e 400 ,00 - 400,00 0,00

4010 W yn a g ro d ze n ia  o so bow e  p racow n ików 243 000 ,00 -4 0 0 ,0 0 242  600,00

85 5 R o d z in a 12 8 1 3  3 2 0 ,0 0 30 0 7 3 ,0 0 12  8 4 3  3 9 3 ,00

85501 Ś w iad czen ie  w ych ow aw cze 8 196 000,00 - 71 000,00 8 125 000,00

3110 Ś w ia d cze n ia  sp o łe c zn e 8 077 150,00 - 71 000,00 8 006  150,00

85502
Ś w iad czen ia  rodzinne , św ia d cze n ie  z  fundu szu  a lim en tacy jnego  o ra z  
sk ładk i na u b e zp ie c ze n ia  em ery ta lne  i ren tow e z  u b e zp ie c ze n ia  
sp o łe c zn ego

4 418  000,00 101 000,00 4  519 000,00

3110 Ś w ia d cze n ia  sp o łe c zn e 4 082  680 ,00 101 000,00 4 183 680,00

85503 Karta  D uże j R o d z in y 0,00 73,00 73,00

4210 Za ku p  m ate ria łów  i w ypo sa żen ia 0,00 73,00 73,00

R a z e m : 3 7  7 1 0  3 2 0 ,0 0 4 9  2 7 3 ,0 0 3 7  7 5 9  5 9 3 ,0 0

BeSTia
Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 203/2017 Wójta bminy Wolanów z dnia 03 marca 2017 r.
Plan finansowy dochodów na zadania zlecone na 2017 r.

D z ia ł R o z d z ia ł P a r a g r a f T r e ś ć P r z e d  z m ia n ą Z m ia n a P o  z m ia n ie

852 P o m o c  s p o ł e c z n a 28 6 0 0 ,0 0 - 3 2 0 0 ,0 0 2 5  4 0 0 ,0 0

85213
S k ład k i na u b e zp ie c ze n ie  zd row o tne  op ła cane  z a  o so b y  pob ie ra ją ce  
n iektó re  św ia d cze n ia  z  pom ocy  spo łeczne j, n iektó re  św ia d cze n ia  rodz inne  
o ra z  za  o so b y  u c ze s tn ic zą c e  w  za ję c ia ch  w  centrum  in tegracji spo łeczne j.

28  200,00 - 2 800,00 25  400 ,00

2010
D otac je  ce low e  o trzym ane  z  budże tu  państw a na re a liza c ję  za da ń  
b ie żą cy ch  z  za k re su  adm in is tra cji rządow ej o ra z  innych  za d a ń  z le co n ych  
gm in ie  (zw iązkom  gm in, zw ią zkom  pow iatow o-gm innym ) ustaw am i

28 200,00 - 2  800,00 25 400 ,00

85219 O środ k i pom ocy  spo łe czne j 400 ,00 -4 0 0 ,0 0 0,00

2010
D otac je  ce low e  o trzym ane  z  budże tu  państw a na re a liza c ję  zadań  
b ie żą cy ch  z  za k re su  adm in is tra cji rządow ej o ra z  innych  za da ń  z le co n ych  
gm in ie  (zw iązkom  gm in, zw ią zko m  pow iatow o-gm innym ) ustaw am i

400 ,00 - 400 ,00 0,00

85 5 R o d z in a 12 601 0 0 0 ,0 0 30  0 7 3 ,0 0 12  631 0 7 3 ,0 0

85501 Ś w ia d cze n ie  w ychow aw cze 8 190 000 ,00 - 71 000,00 8 119 000,00

2060

D otac je  ce low e  o trzym ane  z  budże tu  państw a na za d a n ia  b ie żą ce  z  
za k re su  adm in is tracji rządow ej z le co n e
gm inom  (zw iązkom  gm in, zw ią zkom  pow iatow o-gm innym ), zw ią za n e  z 
re a liza c ją  św ia d c ze n ia  w ych o w aw czego  
s ta n o w ią cego  p om oc  państw a w  w ychow yw an iu  d z ie c i

8 190 000,00 - 71 000,00 8 119 000 ,00

85502
Ś w ia d cze n ia  rodzinne, św ia d cze n ie  z  fundu szu  a lim en tacy jnego  o ra z  
sk ładk i na u b e zp ie c ze n ia  em ery ta ln e  i ren tow e z  u b e zp ie c ze n ia  
sp o łe c zn e go

4 411 000 ,00 101 000,00 4 512  000 ,00

2010
D otac je  ce low e  o trzym ane  z  budże tu  państw a na re a liza c ję  za da ń  
b ie żą cy ch  z  za k re su  adm in is tra cji rządow ej o ra z  innych  za d a ń  z le co n ych  
gm in ie  (zw ią zkom  gm in, zw ią zkom  pow iatow o-gm innym ) ustaw am i

4 411 000,00 101 000,00 4 512  000,00

85503 Karta  D uże j R od z in y 0,00 73 ,00 73 ,00

2010
D otac je  ce low e  o trzym ane z  budże tu  państw a na re a liza c ję  za da ń  
b ie żą cy ch  z  za k re su  adm in is tra cji rządow ej o ra z  innych  za da ń  z le co n ych  
gm in ie  (zw ią zkom  gm in, zw ią zkom  pow iatow o-gm innym ) ustaw am i

0,00 73,00 73 ,00

R a z e m : 12 700  082 ,00 26 873,00 12 726  955,00

W  U S T

mgr tnżGńdarn Gibała



Strona 2 do załącznika nr 3
Plan finansowy wydatków na zadania zlecone na 2017 r

D z ia ł R o z d z ia ł P a ra g ra f T re ś ć P r z e d  zm ia n ą Z m ia n a P o  z m ia n ie

852 P o m o c  s p o łe c z n a 28 600,00 - 3 200,00 25 400,00

85213
S k ła d k i na u b e zp ie c zen ie  zd row o tne  op ła cane  z a  o so b y  pob ie ra jące  
n iektó re  św ia d cze n ia  z  pom ocy  spo łe czne j, n iektó re  św ia d cze n ia  rodz inne  
o ra z  z a  o so b y  u c z e s tn ic zą ce  w  za ję c ia ch  w  centrum  in tegracji spo łeczne j.

28  200,00 - 2 800,00 25 400 ,00

4130 Sk ładk i na u b e zp ie c ze n ie  zd row otne 28 200 ,00 - 2 800,00 25 400,00

85219 O ś ro d k i pom ocy  spo łe czne j 400 ,00 - 400 ,00 0,00

3110 Ś w ia d cze n ia  sp o łe c zn e 400 ,00 -4 0 0 ,0 0 0,00

855 R o d z in a 12 601 000,00 30 073,00 12 631 073,00

85501 Ś w ia d cze n ie  w ychow aw cze 8 190 000,00 - 71 000,00 8 119 000,00

3110 Ś w ia d cze n ia  sp o łe c zn e 8 077 150,00 - 71 000,00 8 006  150,00

85502
Ś w ia d cze n ia  rodzinne , św ia d c ze n ie  z  fu ndu szu  a lim en tacy jnego  o ra z  
sk ładk i na  u b e zp ie c ze n ia  em ery ta ln e  i ren tow e z  u b e zp ie c ze n ia  
sp o łe c zn e go

4 411 000,00 101 000 ,00 4 512 000 ,00

3110 Ś w ia d cze n ia  sp o łe c zn e 4 082  680 ,00 101 000,00 4 183 680,00

85503 Karta  D uże j R o d z in y 0,00 73,00 73,00

4210 Za ku p  m ate ria łów  i w ypo sa że n ia 0,00 73,00 73,00

R a zem : 12 700  082,00 26 873,00 12 726  955,00



Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 203/2017 Wójta Gminy Wolanów z dnia 03 marca 2017 r.
Plan dochodów na 2017 rok związanych z realizacją zadań, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa

D z ia ł R o z d z ia ł P a ra g ra f T re ś ć P la n Z m ia n a P la n  p o  zm ia n a c h

750 A dm in istra cja  pu b liczn a 148,00 0,00 148,00

75011 Urzędy wojewódzkie 148,00 0,00 148,00

0690 Wpływy z różnych opłat 148,00 0,00 148,00

855 R o d zin a 26 700,00 11 800,00 38 500,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
SDołeczneao

26 700,00 11 800,00 38 500,00

0920 Pozostałe odsetki 22 000,00 11 800,00 33 800,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500,00 0,00 1 500,00

0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego 3 200,00 0,00 3 200,00

Razem : 26 848,00 11 800,00 38 648,00


